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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Para efectos de la seleccidn del proceso de Licitacion privada abierta No. 0. 001 de 2025 para realizar
la Contratacion del contratista proyecto: Contratacion del ejecutor para el desarrollo del proyecto:
“DOTACION DE NO FUNGIBLES PARA SERVICIOS DE ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA
MODALIDAD INSTITUCIONAL EN LAS SUBREGIONES DE BAJO CAUCA, MAGDALENA MEDIO, NORTE,
NORDESTE, OCCIDENTE Y SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” cuya recepcidn de
propuestas cerrd el pasado 11 de febrero de 2025 a las 5:00 p.m., se presentaron las siguientes
propuestas:

No Nombre del Fechay hora Medio de # correos
oferente recepcion oferta recepcion
1 INVERSIONES Martes 11/02/2025 Correo 1-1-1-
GUERFOR S.A.S 11/02/2025 14:46 electrdnico 3-3-2

11/02/2025 14:51
11/02/2025 15:01
11/02/2025 15:03
11/02/2025 15:06
11/02/2025 16:28




EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVERSIONES GUERFOR SAS

Evaluacion Requisitos Habilitantes De Orden Juridico

. Resultado . .
No. Capacidad ., | Folio Observaciones
. Evaluacion
Juridica (s)
1.1.1 | 6.1.1 Carta de presentacion de | Cumple 1 al N/A
la propuesta 3
6.1.2 Certificado de
11.2 existencia y representacién Cumple lal N/A
legal expedido por la 17
camara de comercio
1.1.5 | 6.1.4 apoderados No aplica N/A N/A
1.1.6 | 6.1.5 registro Unico tributario — Cumple 1al N/A
RUT 10
1.1.7 | 6.1.6 registro Unico de Cumple 1al 274 N/A
proponentes- RUP
1.1.8 | 6.1.7 multas y sanciones Cumple 1 N/A
6.1.8 certificado de pago
1.1.9 | de aportes al sistema de Cumple lal4d N/A
seguridad social integral y
parafiscales
N/A
1.1.10 | 6.1.9 garantia de seriedad de 1al /
Cumple 8
la propuesta
1.1.11 | 6-1.10 fotocopia de cédula de
ciudadania o cédula de Cumple 1 N/A
extranjeria o pasaporte




6.1.11 antecedentes vigentes
a la fecha de cierre del
proceso licitatorio

certificado de responsabilidad
fiscal de la contraloria general

1112 de la republica certificado Cumple Lal N/A
10
de antecedentes
de la procuraduria
general de la nacion
certificado de antecedentes
judiciales del ministerio de
defensa nacional- policia
nacional
no se evidencian tipologias
asociadas con temas
1.1.13 | 6.1.12 listas restrictivas Cumple 1 al relacionados con
lavado de activos y 2 LAFT/FPADM que afecten el
financiacion del terrorismo y proceso del
debida diligencia ampliada
Proponente.
1.1.14 6.1.13 Formato De Cumple lal2 N/A
Certificacion De Prevencion
Del Lavado Activos Y De La
Financiacién Del Terrorismo
1.1.15 Cumple lal2 N/A

6.1.14 Anexo 5 Autorizacion
Para El Tratamientos De
Datos Personales.




6.1.15 certificacion del revisor

fiscal

L.L16 Anexo No 2 formato de Cumple 1 N/A
declaracion de inexistencia de
conflicto de interés.

1.1.17 Cumple 1 N/A

Resultados de la evaluacion juridica:

CUMPLE

EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. |Capacidad Financiera Criterio Resultado
Evaluacion
Los Proponentes deben presentar el
Balance General y Estado de Resultados
con corte al 31 de diciembre de 2023,
1.2.1)6.2.1 balance general y debidamente firmados por el
estado de resultados Cumple

Representante Legal, Contador Publico y
revisor fiscal, cuando aplique; bajo cuya
responsabilidad se hubieren elaborado,
segun lo establecido en el articulo 37 de la
Ley 222 de

1995




1.2.2

6.2.2 Declaracién de renta

El proponente ya sea que se presente de
manera individual o como integrante del
proponente plural debera entregar la
declaracion de renta del afio
inmediatamente anterior a la publicacion
del presente proceso. Dicha declaracion
debera estar presentada y pagada.

Cumple

1.2.3

6.2.3 notas a los estados
financieros

Se deberan presentar junto con los
estados financieros.

NOTA: Se deben entregar de manera
desagregada el item de gastos financieros,
con el fin de evidenciar los gastos de
intereses

individualmente.

Cumple

124

6.2.4 certificacion y dictamen
de los estados financieros

"El dictamen a los estados financieros sera
analizado y verificado, asi:

Dictamen Limpio: Se acepta.

Dictamen con Salvedades: Se acepta,
cuando las salvedades no tengan relacion
directa con la informacion requerida para
calcular los Indicadores de capacidad
Financiera y Administrativa.

Dictamen Negativo: No se acepta y genera
rechazo de la propuesta. Abstencién de
Dictamen: No se acepta y

genera rechazo de la propuesta"

Cumple




Se debera presentar la tarjeta Profesional
f . . y el Certificado de Antecedentes
6.2.5 PtOCOPIa de. tarjeta Disciplinarios emitido por la Junta Central c |
1.2.5pprofesional y c.ert‘lﬁ(':ado. de de Contadores de los profesionales umple
antecedentes disciplinarios (Contador Publico - Revisor Fiscal, en caso
de aplicar y/o contador publico
independiente cuando fuere el caso) que
certifican y dictaminan los estados
financieros
6.2.6 indicadores Validar de acuerdo con la tabla descrita a
financieros proponentes  |continuacion.
1.2.6 POpOne N/A
nacionales y extranjeros

INDICADORES FINANCIEROS

INTEGRANTES

INVERSIONES GUERFOR SAS

Clase De Persona/ Sociedad | Persona juridica

Nit/Cc

860.510.142-6

Porcentaje De Participacion N/A

Activo Corriente

46.649.372.000

Activo Total

47.032.766.000

Pasivo Corriente 9.754.097.000




Pasivo Total

15.836.503.000

Patrimonio

31.196.263.000

Utilidad/Perdida Operacional

2.829.328.000

Gastos De Interés

529.394.000

Ingresos Brutos

34.008.957.000

Ingresos Brutos Smmlv 26.160,73
Activos Brutos Smmlv 36.179,05
No.|Indicador Férmula Criterio indice Evaluacion
Oferente
1 |Capital de trabajo Activo Corriente - Mayor o
igual
Pasivo Corriente & 36.895.275.000 |Cumple
a2>10% PE
Patrimonio Neto Activo Total- Pasivo Mayor o 31.196.263.000 Cumple
Total igual
) g
a2>10% PE
3 |Liquidez (L) Activo Corriente / Mayor o
) . igual
Pasivo Corriente 4,78 Cumple
a1
4 |Nivel de Pasivo Total / Activo Total |Menor o
Endeudamiento igual
& 33% Cumple
(NE) a<35%
5 |Razdn de cobertura Utilidad Operacional Mayor o
igual
de interés (Cl) / Gastos de Intereses & 5,34 Cumple
a1
6 |Rentabilidad del Utilidad Operacional Mayor o
igual
Patrimonio (ROE) / Patrimonio & 9% Cumple




87 |Rentabilidad del Utilidad Operacional Mayor o
igual
Activo (ROA) / Activo & 6% Cumple
a21%
Resultados de la evaluaciéon de orden CUMPLE

financiero:




EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nombre Valor
Contrati Fecha Proporcidn participacion acredita
Estado/
sta/ Fecha de . Valor Total do
Contratan 2B CE Integra | de Inicio | Termina LU Ejecutado
Objeto contra & .. do/ ] (SMMLV)
te [3] " nte que | (DD/M cion e [10] |
[2] (4] aporta | M/AA) | (DD/M do ($) C’ Partici Valor Total
experie [6] M/AA) [9] ’ I P Ejecutado (SMMLV
: [8] U | acién
ncia [7] T (%) )
(]
[5] ($) [14]
[ (2 i
1]
ADQUISICIO
N DE | CONTR
SECEED-II—EARl MOBILIARIO | ATO | INVERSI
EDUCACIO PARA LOS No ONES 28/09/2 | 31/08/2 | Termin | 5.299.980.5 7.6 | 100% |3 5299, 7.68
COLEGIOS 3471 | GUERFO 015 016 | ado 76 87,20 7,20
N 980.576
DISTRITAL DEL DE RS.A.
DISTRITO 2015
CAPITAL




SECRETARI
A
EDUCACIO
N
DISTRITAL

ADQUISICIO
N DEL
MOBILIARIO
ESCOLAR A
TRAVES DEL
ACUERDO
MARCO
PARA LA
ADQUISICIO
N DE
DOTACION
ESCOLAR
DESTINADO
A LOS
COLEGIOS
DEL
DISTRITO
CAPITAL
ADECUADOS
A LOS
NUEVOS
CONCEPTOS
DE
AMBIENTES
DE
APRENDIZAJ
E
DISPUESTOS
POR LA
SECRETARIA
DE
EDUCACION

2896
de
2018-
CCE
No.
34306

INVERSI
ONES
GUERFO
RS.A.

13/12/2
018

7/02/20
20

TERMIN
ADO

14.157.288.
269

16.128,09

100%

14.157.288.26
9

16.128,0
9




DEL
DISTRITO




MINISTERI
O DE
EDUCACIO
N

ADQUISICIO
N Y
DISTRIBUCI
ON DE
DOTACION
DE
MOBILIARIO
ESCOLAR A
ESTABLECIM
IENTOS
EDUCATIVO
S PUBLICOS
DE LA
NACION EN
EL MARCO
DE LA
IMPLEMENT
ACION  DE
LOS
ACUERDOS
DE PAZ Y EL
PLAN
NACIONAL
DE
INFRAESTRU
CTURA
EDUCATIVA.

ORDE
N DE
COMP
RA
32204

INVERSI
ONES
GUERFO
RS.A.

24/10/2
018

30/11/2
018

TERMIN
ADO

S 452.8
54.365$

79,65

100%

452.

854.365

79,65




MINISTERI
O DE
EDUCACIO
N
NACIONAL

Adquisicién
Yy
distribucion
de dotacién
escolar a
Establecimie
ntos
Educativosp
Ublicos
rurales de la
nacién
focalizados
mediante el
financiamie
nto con
recursos del
Contrato de
Préstamo
BID
4902/0cC-
CO, suscrito
entre el
Ministerio
de
Educacion
Nacional y el
Banco
Interameric
ano de
Desarrollo -
BID.
Mobiliario

53937

INVERSI
ONES
GUERFO
RS.A.

21/08/2
020

22/01/2
021

TERMIN
ADO

1.617.648.9
92

1.780,52

100%

1.617.648.992

1.780,52




Residencias
escolares.

DEPARTA
MENTO
DE LA
GUAIIRA

ADQUISICIO
N DE
MOBILIARIO
ESCOLAR
PARA  LAS
INSTITUCIO
NES
EDUCATIVA
S FORMALES
DE LOS
MUNICIPIOS
NO
CERTIFICAD
oS DEL
DEPARTAME
NTO DE LA
GUAJIRA

022 DE
2020

INVERSI
ONES
GUERFO
RS.A.

26/11/2
020

14/12/2
021

TERMIN
ADO

4.996.982.9
19

5.500,10

100%

4.996.982.919

5.500,10




Los contratos relacionados para la Experiencia Especifica fueron evaluados, por lo que se indica

que:

Criterio evaluado Resultado
dela
evaluacidn

6.3.2 EXPERIENCIA MINIMA
CUMPLE
Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberdan acreditar en maximo
CINCO (5)
contratos ejecutados y liquidados directamente, en el territorio nacional, dentro de los
ultimos DIEZ (10) afios anteriores a la fecha de cierre de la presente Licitacion Privada | CUMPLE, el
Abierta, cuyo objeto o alcance sea REALIZAR LA EJECUCION DEL PROYECTO: | oferente
“DOTACION DE NO FUNGIBLES PARA SERVICIOS DE ATENCION INTEGRAL A LA | @Porta 5
PRIMERA INFANCIA MODALIDAD INSTITUCIONAL EN LAS SUBREGIONES DE BAJO | cOntratos:
CAUCA, MAGDALENA MEDIO, NORTE, NORDESTE, OCCIDENTE Y SUROESTE DEL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”
La sumatoria de los contratos validos aportados deberan sumar un valor igual o CUMPLE
superior a 1.0 vez del valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. valor ’
acreditado
31.675,56
SMMLV.
1. Contrato suscrito con SECRETARIA EDUCACION DISTRITAL, OBJETO ADQUISICION DE
MOBILIARIO PARA LOS COLEGIOS DEL DISTRITO CAPITAL
CUMPLE
FECHA DE LIQUIDACION: 31/08/2016
2. Contrato suscrito con SECRETARIA EDUCACION DISTRITAL Objeto ADQUISICION DEL| CUMPLE
MOBILIARIO ESCOLAR A TRAVES DEL ACUERDO MARCO PARA LA ADQUISICION DE
DOTACION ESCOLAR DESTINADO A LOS COLEGIOS DEL DISTRITO CAPITAL ADECUADOS A
LOS NUEVOS CONCEPTOS DE AMBIENTES DE APRENDIZAJE DISPUESTOS POR LA
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
FECHA DE LIQUIDACION: 13/12/2018
3. Contrato suscrito con MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, OBJETO ADQUISICION| CUMPLE
Y DISTRIBUCION DE DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR A ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA NACION EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DE LOS
ACUERDOS DE PAZ Y EL PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.
FECHA DE LIQUIDACION: 24/10/2018
4. Contrato suscrito con MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, OBJETO Adquisiciény| CUMPLE

distribucién de dotacion escolar a Establecimientos Educativos Publicos rurales de la
nacion focalizados mediante el financiamiento con recursos del Contrato de Préstamo
BID 4902/0C-CO, suscrito entre el Ministerio de Educacion Nacional y el Banco

Interamericano de Desarrollo -BID. Mobiliario Residencias escolares.




FECHA DE LIQUIDACION: 21/08/2020
5. Contrato suscrito con DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA, objeto, ADQUISICION DE| CUMPLE
MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FORMALES DE LOS
MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA.
FECHA DE LIQUIDACION: 14/12/2021
Resultados de la evaluacion de orden técnico: CUMPLE
RESUMEN EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
equisitos de Requisitos de
No Nombre del Requisitos de orden sk Resultado
oferente orden juridico financiero STl final
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 INVERSIONES

GUERFOR SAS

Teniendo en cuenta la evaluacién presentada en el cuadro anterior, se procedié a
solicitar las contrasefas del ofrecimiento econémico y se iniciara la evaluacién de los
requisitos ponderables unicamente de las propuestas habilitadas.




EVALUACION DE REQUISTOS PONDERABLES

En cumplimiento a lo establecido en los términos de referencia en el numeral 7.1
Metodologia, Verificacion y calificacion de las propuestas habilitadas.

Posteriormente a la verificacion de los requisitos habilitantes y subsanacion de los
mismos, se iniciara la evaluacién de los requisitos ponderables uUnicamente de las
propuestas habilitadas.

La Gerencia como vocera del PA AYP OXY GRUPO REDITOS calificara las ofertas que
hayan cumplido los requisitos habilitantes con los siguientes criterios de evaluacion y
puntaje:

No | FACTORES DE EVALUACION | PUNTOS
1 Experiencia adicional 50
2 Oferta econémica 30
3 | Promocion a la industria nacional | 20
TOTAL 100

PROPONENTES HABILITADOS

INVERSIONES GUERFOR S.A.S







Nombre Valor
Contratist Fecha Fecha Proporcion Participacion | Acredit
al De Valor Total ado
. M. b Integrant II_)e_ Termina _Est_ado/ Ejecutado | (SMM | |
Contratante Objeto Contrat e Que Inicio cion Fl_nal_lzado/ LV) C Particip Va_llorTotaI
[2l [3] & | _Apora (D/m'v' (DD/MM "'q“[g’]a“ $) [10] | U| acion | Eiecutado (“T’_M;V'
Exp(_arlenc [6] [AA) [9] T (%) $) [14]
ia [7] 1| [12]
5] 1] [13]
SUMINISTRO
DE
MOBILIARIO
ESCOLAR
PARA LOS
MUNICIPIO | ESTABLECIMI| 640 INVERS
IONES |21/01/2|17/02/2 | FINALIZ | $366.130. | 1.184 $366.130. | 1.184,
DE = |ENTOS DE 1 GUERF | 002 | 002 | ADO 800 | .89 | L[ 100% 1 g0 | g9
MEDELLIN | EDUCATIVOS | 2001 ’
v OR S.A
CULTURALES
DEL
MINICIPIO DE
MEDELLIN
SUMINISTRO
Y
DISTRIBUCIO
I];IOTACIONDE 3L | INVERS
FIDUPREVI ESCOLAR 77258-| IONES |21/10/2|30/09/2 | LIQUID | $5.199.64 | 5.723 11 100% $5.199.64 | 5.723,
SORA SA 011- | GUERF 020 021 ADO 8.514 ,17 8.514 17
PARA 2020 | OR S.A
ESTABLECIMI ’
ENTOS
EDUCATIVOS
OFICIALES




Nombre Valor
Contratist Fecha Fecha Proporcion Participacion | Acredit
al De Valor Total ado
. M. b Integrant II_)e_ Termina _Est_ado/ Ejecutado | (SMM | |
Contratante Objeto Contrat e Que Inicio cion Fl_nal_lzado/ LV) C Particip Va_llorTotaI
[2] [3] o} Aporta (DD/MM (DD/MM Liquidado $) [10] U, aci6N Ejecutado | (SMM
[4] Experienc e [AA) (8] [9] T (%) L)
ia (6] 7] M| 12 @) 4]
(5] 1] [13]
DEL
DEPARTAME
NTO DEL
PUTUMAYO,
EN EL MARCO
DEL
MECANISMO
DE OBRAS
POR
IMPUESTOS
REALIZAR EL
SUMINISTRO
Y
DISTRIBUCIO
N DE
DOTACION 3-1- |INVERS
FIDUPREVI | DE 77258-| IONES |26/09/2|21/08/2 | LIQUID | $2.908.29 | 3.313 11 100% $2.908.29 | 3.313,
SORA SA |MOBILIARIO 010- | GUERF 019 020 ADO 1.010 ,14 1.010 14
ESCOLAR 2019 | OR S.A
PARA 14
MUNICIPIOS
DEL
DEPARTAME
NTO DEL




Nombre Valor
Contratist Fecha Fecha Proporcion Participacion | Acredit
No. De &l De D? Estado/ ngrTmal te
. Integrant oy Termina | .~ . Ejecutado | (SMM | |,
Contratante Objeto Contrat Inicio ol Finalizado/ . .| Valor Total
e Que cién L LV) | C,| Particip ;
[21 31 & | _Apora (D/m'v' (DD/MM "'q“[g’]a“ ) [10] | U | acien | Eiecutado (“T’_M;V'
Expgnenc [6] [AA) [9] T (%) $) [14]
ia [7] [1 [12]
(5] 1] [13]
META, EN EL
MARCO DEL
MECANISMO
DE OBRAS
POR
IMPUESTOS
DEL ANO
GRAVABLE

2018.




Los contratos relacionados para la Experiencia Adicional ponderable fueron evaluados,

por lo que se indica que:

Criterio evaluado

Resultado de la evaluacién

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL (50 PUNTOS)

Se otorgara hasta CINCUENTA (50) puntos, a
aquellos proponentes que acrediten
experiencia adicional maximo tres (3)
contratos, adicional a los presentados en el
numeral de experiencia minima requerida, el
cual se encuentre terminado y que tenga por
objeto o contenga dentro de su alcance:
“Suministro y/o dotacion y/o compraventa de
fungibles y/o mobiliario escolar.”

Cuantia a certificar Puntaje

Se otorgaran quince (15) puntos al
contrato valido aportado que haya sido
ejecutado con alguna Instituciéon
educativa del sector Publico en el
Departamento de Antioquia.

15

Se otorgaran quince (15) puntos
adicionales al contrato aportado, que
tenga relacion con el objeto contractual.

15

Se otorgaran veinte puntos (20) al
contrato aportado, que demuestre cuyo
objeto o alcance sea el suministro y/o
dotacidn a Instituciones educativas,

20

Total, Puntos 50

El oferente aport6 cada uno de los
contratos o certificaciones segun lo
establecido en los términos de
referencia, El objeto de cada uno de
ellos esta acorde al solicitado, aporta
contrato ejecutado en alguna institucion
publica en el Departamento de
Antioquia, Aporta contrato que guarda
relacibon con el objeto contractual,
aporta contrato cuyo objeto o alcance
esta relacionado con el suministro y/o
dotacion a Instituciones Educativas.

CUMPLE




Resultados de la evaluacion de experiencia Adicional:

CUMPLE

Puntaje Obtenido 50 puntos
OFERTA ECONOMICA
Subtotal $ 6.666.467.408
IVA $ 1.266.628.808
Valor total $ 7.933.096.216
Resultado
Oferta econémica de la Observaciones
evaluacion
Los Proponentes deberan presentar una Propuesta
Econdmica en los términos y condiciones descritos en
los presentes Términos de Referencia. La Propuesta Cumple N/A
Econdmica se debe presentar mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 9 (Oferta Econémica)
MONEDA: El ofrecimiento econémico se debera realizar Cumple N/A
en PESOS COLOMBIANOS, SO PENA DE RECHAZO. P
-El valor total de la propuesta del proyecto debe
discriminar e incluir el IVA, SO PENA DE RECHAZO Cumple N/A
-Sera causal de RECHAZO, no consignar o no ofrecer
el valor de un precio unitario o item, y que por
consiguiente no afecte el valor total de la oferta.
Igualmente, no se aceptara cuando un item que Cumple N/A
teniendo cantidad y valor unitario su costo sea igual a
cero o que por el contrario se ofrezca el item sin
cantidad, ni valor unitario y su costo sea cero
El ofrecimiento econdmico debera ser allegado en
formato Excel y PDF Cumple N/A
Cuando exista diferencia entre la informacion
relacionada y la consagrada en el formato de Excel, Cumple N/A
prevalecera la informacion consignada en el PDF.
Resultados de la evaluacion oferta econoémica: CUMPLE




Media aritmética

Consiste en la determinacién del promedio aritmético de las ofertas validas y la asignacién
de puntos en funciéon de la proximidad de las ofertas a dicho promedio aritmético, como
resultado de aplicar los siguientes formulas

X=i=1nXin
X= Media Aritmética
Xi=Valor Revisado de la oferta sin decimales
n= Numero total de ofertas validas presentadas

Obtenido la media aritmética se procedera a ponderar las ofertas de acuerdo con las
siguientes formulas

Puntaje X, i=1.

Puntaje Maximo*1-X-VX Para valores menores o iguales a X

Puntaje Maximo*1-2*|X-V|X Para valores mayores a X

Doénde:

X= Media Aritmética
V= Valor Revisado de cada una de las ofertas sin decimales
i= NUumero de la oferta

En el caso de ofertas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto
de la diferencia entre la media aritmética y el valor de la oferta como se observa en la
férmula de ponderacion.

Resultados de la media aritmética: $ 7.933.096.216
Puntaje Obtenido 30 puntos




PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

Criterio evaluado

Resultado de la evaluacion

7.4 PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL 20
(PUNTOS)

CUMPLE

Mediante el diligenciamiento del Anexo No. 11
(Promocién a la industria nacional) debidamente
firmado por el proponente o el Representante Legal
del proponente, so pena de obtener CERO (0)
puntos en la calificacion del presente factor de
ponderacién

El oferente diligencio en debida
forma el anexo 11, Certifica que los
100% de los productos y/o mano de
obra usados para el proyecto son
nacionales.

Besulta_dos d_e la evaluacion promocioén a la CUMPLE

industria nacional:

Puntaje Obtenido 20 puntos

RESUMEN DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

oFERENTE | EXPERIENCIA | OFERTA | TROUMOCIONA | roral,
ADICIONAL ECONOMICA NACIONAL PUNTOS

Inversiones

Guerfor S.A.S 50 30 20 100

De acuerdo con la evaluacion realizada en el presente informe, a continuacion, se presenta

el orden de elegibilidad de los proponentes:

1. Inversiones Guerfor S.A.S

Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: Inversiones Guerfor S.A.S

El presente informe se publica a los veintiun (21) dias del mes de febrero de 2025

[Original Firmado]
Gerencia del Proyecto
P.A. AYP OXI GRUPO REDITOS




